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N€ baz€ t€ nenit 13 te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 57 t€ Statutit t€ komun€s
sd Hanit tE Elezit, Ligiin pdr Menaxhimin e Financave Publike dhe P€rgiegi€sit€, si dhe tE
Rregullores MF Nr. 0ll20l9 p€r Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, Kryetari i Komun€s sE
Hanit t€ Elezit, merr kit€:

V E N D I M

APROVOHEN, Procedurat Standarde t€ Operimit (PSO) t€ t€ hyrave komunale, si pjese
p€rb€rdse e Doracakut "Libri i Proceseve p€r menaxhimin e shpenzimeve publike" me
nr.02/942312020, i cili aktualisht permban proceset e: buxhetit komunal, menaxhimit t€ pagave,
kontratave p€r sherbime me marr€veshje te veganta, shpenzimeve p€r mallra sh€rbime,
shpenzimeve p€r avance dhe para t€ im€t, shpenzimeve p€r udhetime zyrtare, shpenzimeve p€r
komunalit€, shpenzimeve per subvencione dhe transfere, shpenzimeve p€r investime kapitale,
menaxhimit td projekteve, prokurimit dhe menaxhimit te kontratave. K€to procedura standarde
t€ operimit do t€ sh€rbejn€ si procedura t€ brendshme p€r regjistrimin dhe raportimin e tE
hyrave komunale nga tatimi n€ pron€, gieodezia, lejet e ndirtimit, dokumentet e giendjes
civile,lejet p€r prona komunale.

Pjes€ p€rb€rese e k€tij vendimijane:
- PSO p0r regjistrimin dhe raportimin e tE hyrave komunale nga tatimi n€ pron€;
- PSO p6r regjistrimin dhe raportimin e t€ hyrave komunale nga gjeodezia;
- PSO pEr regjistrimin dhe raportimin e t€ hyrave komunale nga lejet e ndertimit;
- PSO pEr regjistrimin dhe raportimin e t€ hyrave komunale nga dokumentet e gjendjes

civi le; dhe
- PSO p€r regjistrimin dhe raportimin e t€ hyrave komunale nga prona komunale.

Per zbatimin e kEtij vendimi do td kujdesen: Drejtoria per Buxhet dhe Financa, Drejtoria
e Administrat€s, Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit dhe ZyrtarEt
publik kompetent t€ Komun€s.

Vendimi hyn nE fuqi menj€here pas ndnshkrimit nga kryetari i komunes.

Me kdtd Vendim njoftohen:

o Drejtoret e drejtorive t€ Komunes
. ZyrlarEl kompetent td Komunes
o Arkivi i Komun€s
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